ФЕДЕРАЛЬНОЕ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ В СИСТЕМЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО УКРУПНЕННЫМ  ГРУППАМ  СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ  И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ 33.00.00 ФАРМАЦИЯ

400131, г. Волгоград, пл. Павших Борцов 1, тел. (8442) 38-50-05, факс (8442) 55-17-70,
e-mail:fumo33@pmedpharm.ru

Протокол №1 от 30.04.2020 г.
В заседании принимали участие 11 членов Федерального УМО в дистанционном формате:
Петров В.И., председатель Федерального УМО, академик РАН,
Ремезова И.П., ученый секретарь Федерального УМО,
Наркевич И.А., заместитель председателя Федерального УМО,
Голубенко Р.А., Косова И.В., Курбатов Е.Р., Куркин В.А., Мирошниченко Ю.В., Раменская Г.В., Степанова Э.Ф., Турышев А.Ю.
Повестка дня:
1. Внесение изменений в федеральные государственные образовательные стандарты высшего образования по специальностям специалитета и ординатуры УГСН 33.00.00 ФАРМАЦИЯ в связи с проведением ГИА.
2. Включение универсальной компетенции в области экономической культуры согласно письму Минобрнауки России от 22.04.2020 №МН-3/1000.

Слушали:
1. Наркевича И.А. о предложениях СПХФУ по внесению изменений в федеральные государственные образовательные стандарты высшего образования по специальностям специалитета и ординатуры УГСН 33.00.00 ФАРМАЦИЯ.
2. Петрова В.И. о включении универсальной компетенции в области экономической культуры в утверждаемый в настоящее время ФГОС ВО («3++»).

Постановили:
1. Обратиться в Координационный совет по области образования «Здравоохранение и медицинские науки» с предложениями по внесению изменений в федеральные государственные образовательные стандарты высшего образования по специальностям специалитета и ординатуры УГСН 33.00.00 ФАРМАЦИЯ.
2. Принять информацию письма от 22.04.2020 № МН-3/1000 «О формировании универсальной компетенции» к действию.
Голосовали: «За»- 10;
«Против» - 1;
«Воздержались» - нет.

[image: ]
Председатель ФУМО ВО
по УГСН 33.00.00 Фармация,
Президент ФГБОУ ВОВолгГМУ
Минздрава России,
академик РАН                                                                      В.И. Петров

image1.png